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Der blev afholdt ordinær generalforsamling (GF) for Lynæs Sejl- og Kajakklub 

(LSK) i klubhuset kl. 10.03 –  den 10. marts 2024. 
 

Der var mødt 46 stemmeberettigede medlemmer frem. 

 

 

Pkt. 1: Valg af dirigent. 

Formand David Ipsen bød velkommen, og foreslog Hans-Kurt Andersen (HK) som dirigent. HK blev valgt 

med applaus.  

HK takker for valget. 

HK  fastslog omkring GF’s lovlighed: 

• GF skal afholdes inden 15. marts; Ok 

• Der skal indkaldes til GF 6 uger før afholdelse; Det skete 9/1 2024, så ok 

• Senest 4 uger før GF kan der indsendes forslag til formanden; Der er ikke modtaget forslag. 

• Senest 2 uger før GF skal evt. forslag samt materiale og endelig dagsorden fremsendes til 

medlemmerne. Materiale og revideret regnskab blev fremsendt 23/2 2024, så også ok. 
 

Dirigenten spurgte om der var indvendinger mod GF’s indvarsling? 

Det var der ikke, hvorfor indkaldelsen erklæredes gyldig og generalforsamlingen dermed beslutningsdygtig. 

 

Hans-Kurt foreslog Peter Müller og Frederik Wedell Heinen som stemmetællere – begge sagde ja.  

 

 

Pkt. 2: Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

 

De enkelte udvalgs beretninger blev ikke gennemgået på GF, idet de var udsendt i skriftlig form på forhånd. 

Formanden (DI) fremhævede følgende punkter: 

 

• DI foreslog et minuts stilhed for at mindes de medlemmer, der er gået bort siden sidste GF. 

• DI præsenterede herefter bestyrelsen, og fortalte kort om hvad hver enkelt har af ansvarsområder. 

• Vi kan påvirke klubbens retning – der blev i starten af 2023 lavet en strategiplan, som bestyrelsen har 

arbejdet ud fra i resten af 2023. 

• Et af punkterne var at øge kapaciteten i sejlerskolen, og der er indkøbt en ny skolebåd, der vil blive 

døbt ved standerhejsningen 

• Udvikle noget for tursejlere – Gert og co. har sat Sejler 2.0 i søen – så vidt vides, er LSK den eneste 

klub, der har kurser for tursejlere. 

• Ny J/70 – der er opnået sponsorater til en ny J/70, den er indkøbt i Tyskland, og står allerede på 

havnen. 

Vi ser 2 Youngsters hold, vi ser 2 MOW hold, og 4 WOW hold. 

• Kajakafdelingen har stor aktivitet, og det er positivt, at kajakhotellet stort set hele tiden er fyldt op. 

Kajakafdelingen er gode til at afholde kurser løbende. 

• Tilpasse klubhuset til brugerne: 

Det mest synlige er, at der er kommet 2 loungeområder i hyggestuen, og juniorrummet er nu blevet til 

møde- og undervisningsrum. 

Der vil blive renoveret baderum og der vil blive kigget på terassen. 

• Afvikling af gammelt grej – er i gang 
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• Fokus på kommunikation: 

Facebook benyttes flittig, der udsendes løbende nyhedsbreve 

De gode historier – alle skal være med til at komme med de gode historier 

• Give klubhuset et tydeligt ansigt ud af til – der er nu ved at blive undersøgt nogle tiltag for at 

forbedre synligheden 

• Juniorafdeling – det er bevidst valgt at sætte juniorafd. På pause, da der ikke har været nogen til at 

tage over efter Bent Bennedsen. 

• Øvrigt tiltag – der er i november blevet afholdt en frivillighedsfest, for klubben har gjort alt for lidt 

for at hylde de frivillige. 

• Om fremtiden: 

Skaber vi de gode projekter, kan vi nemmere skaffe projektmidler. 

Konkret er vi ved at kigge på terrassen og flydebroen, der begge er ved at være slidte. 

• DI vil ikke gennemgå de enkelte udvalgs beretninger, men lægger op til om der er nogle spørgsmål til 

nogen af udvalgene – ingen spørgsmål. 

 

 

Dirigenten bad om spørgsmål og kommentarer til beretningen. Følgende meldte sig: 

 

• Hanne Simonsen synes, at det er rigtig godt, af vi bl.a. får synliggjort vores klubbåde. 

 

 

DI benyttede lejligheden til at takke sponsorerne. 

 

DI uddelte den gamle stander til Bent Jensen med følgende begrundelse: 

 

Der er tradition for, at vi uddeler en særlig anerkendelse, til et medlem der har gjort en særlig indsats for 

klubbens medlemmer. 

Den der skal have en særlig anerkendelse, har med sin underfundige humor, sin gode evne til at omfavne alle 

sejlere, at søsætte et initiativ, som der viste sig at være ukompliceret, men har ramt rigtig mange her på 

havnen. 

Bent Jensen, jeg vil hermed anerkende dig og dit initiativ med mandagssejlerne, selvom du kun er lidt over 

32 år, ser du stadig mulighederne. Det er en fornøjelse at åbne din messengerbesked hver mandag kl. 18, mon 

Bent nu kommer med en bombe, f.eks. at banen er A-C-J-M, nej banen er sørme J-C-A-M, alt er som det 

plejer.  

Uden dit initiativ, havde jeg aldrig sejlet Orø Rundt singlehand eller Silverrudder, tak for inspirationen. 

Du tog initiativet, uden at spørge nogen, og viser dermed mange andre, at har man en ide, så prøv den da af, 

det behøver hverken at være kompliceret eller dyrt, og vi medlemmer og klubben som helhed kan kun sætte 

pris på det gode initiativ. 

 

 

Spørgsmål til beretning: 

Svend Mortensen: Hvorfor gennemgår udvalgene ikke deres egen beretning 

Nina svarer, at det er afklaret med udvalgene. 

 

Beretningen blev godkendt med applus. 
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Pkt. 3: Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse: 

Vi starter fremlæggelsen med fondens beretning og regnskab. 

 

Hanne Simonsen fremlægger Jens Christian Jensen fondens regnskab. 

 

• Hanne forklarer proceduren med ansøgninger til fonden. 

• Pt. dækker indtægterne ikke de udgifter der er i forbindelse med at have kontoen. 

Det er undersøgt om at få fonden lagt ind under klubbens konti i Jyske Bank, men det krævede bl.a. 

at man skulle sælge de værdipapirer fonden ejer, og det er man ikke parate til i fondens bestyrelse. 

 

Alle 3 udvalgsmedlemmer fortsætter 

 

Der var ingen spørgsmål til Fondens beretning. 

 

Gert Møller (GM) gennemgår regnskabet for 2023 og fremhæver: 

o De 2 revisorer har gennemgået og godkendt regnskabet. 

o Vi havde 283 medlemmer ved udgangen af 2023. 

o Pengene til frivillighedsfesten var givet godt ud, og der planlægges en ny i 2024 

o Kapsejladsudvalgets udgifter har tidligere fejlagtigt været konteret unde F&A, det er rettet til 

nu, så begge udvalgs udgifter nu er mere retvisende. 

o Grunden til at J/70 ikke ender med det budgetterede underskud, men i stedet for et overskud 

på 5.000,- er, at brugerbetalingen er blevet hævet til 1.500,- og der er kommet flere brugere. 

o Der er ikke længere negative renter på indestående i banker. 

Mobilepay er blevet ændret, så det bedre kan spores hvad der er betalt hvor, og det bevirker 

at det nu er nemmere at kontere indtægter på de enkelte udvalg, og vi derfor får et mere 

retvisende regnskab. 

Derfor har vi ikke længere så høj en post på renter. 

 

GM fortæller lidt om Fundraising – Vi har fået sponsorater for 315.000,- fra fonde, samt 37.000,- fra lokale 

sponsorer i 2023. 

GM og DI har været til et fundraising kursus i Halsnæs kommune, hvor de har fået tips og tricks til hvordan 

man søger sponsorater. 

Gert gennemgår lidt om processer og indhold i fondssøgninger. 

Fremover vil vi arbejde mere aktivt med sponsorater, og hente pengene eksternt – derfor foreslår bestyrelsen 

at vi fremover afskaffer hensættelser til nyt materiel. 

 

 

Dirigenten bad om spørgsmål og kommentarer til beretningen. Følgende meldte sig: 

Ole Steen: Gert – hvor har du styr på det dér. 

De offentlige tilskud, hvad er de? 

GM: Der er en fejl i det udsendte. Men de indeholder lokaletilskud samt Junior tilskud 

Eludgiften er høj – er der mulighed for solceller på klubhusets tag? 

GM: Det er en god idé, men da udgiften primært ligger om vinteren er det ikke muligt 

Er der mulighed for at udvide klubhuset, så man fx kan få et opvarmet værksted? 

 



Lynæs Sejl- og Kajakklub 

4 

 

Susanne Grøn: 

Vedr. kajakhotel depositum – er det nødvendigt at de stadig er der? 

GM: Det er noget, som vi kigger på i bestyrelsen at få afskaffet, da det reelt koster klubben penge at have 

dem stående – men hvad der skal ske omkring det, afhænger meget af kajakafdelingen selv, om de er 

interesserede i det. 

Nina spørger til, hvordan vi kommer videre med det – er det en GF beslutning eller en bestyrelsesbeslutning? 

GM: Det er en GF beslutning, da det er vedtaget på en GF. 

 

Bemærkninger til selve regnskabet: 

 

Henrik Wamsler: Varmen er en meget stor post – man kunne fx isolere sig ud af noget af det – er det noget, 

vi skulle tænke på om vi skulle gøre? 

Nina: En af de store bekymringer er selve fundamentet, da det er fra en tid, hvor man ikke isolerede nedefra, 

så hvis det skulle isoleres, er det en stor udgift. Samtidigt er der isoleret rigtig meget i det forgangne år. 

Der er en aftale om, at der er 16 grader når klubhuset ikke er i brug – og der skrues op til 22 grader når det er 

i brug. 

DI: Alt er muligt med de nye muligheder vi tænker ind i – men det er med at få skabt det rigtige projekt, så vi 

kan få nogle midler til det. 

 

Henrik Bechmann: Man kan virkelig mærke kulden nedefra 

 

Kurt Larsen: Hundested Kino har fået alt isoleret med fondssøgninger, så det kan godt lade sig gøre. 

 

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget ved applaus 

 

Pkt 4: Behandling af indkomne forslag: 

Ingen indkomne forslag. 

 

Pkt 5: Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse: 

Gert Møller fremlægger budgetforslaget for 2024. 

 

Dirigenten bad om spørgsmål og kommentarer til beretningen. 

 

Ingen bemærkninger – Budgettet for 2024 er vedtaget ved applaus. 

 

Pkt. 6: Fastsættelse af kontingent 

Grundkontingentet for 2024 indexreguleres, medens opkrævning til nyt materiel ophører, og blev enstemmigt 

vedtaget ved applaus 
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Grundkontingenterne udgør for 2024: 

    2024     

  Kontingent Klubhus Materiel I alt 

Æresmedlem             -   kr.        -   kr.         -   kr.            -   kr.  

Passive          500 kr.        -   kr.         -   kr.        500 kr.  

Junior          800 kr.        -   kr.         -   kr.        800 kr.  

Voksen      1.035 kr.        -   kr.         -   kr.     1.035 kr.  

Pensionist      1.035 kr.        -   kr.         -   kr.     1.035 kr.  

Familie      1.600 kr.        -   kr.         -   kr.     1.600 kr.  

Pensionistægtepar      1.600 kr.        -   kr.         -   kr.     1.600 kr.  

 

Pkt 7: Valg 

1. Formand – lige år; David Ipsen blev valgt. 

2. Kasserer – ulige år, Gert Møller ikke på valg. 

3. Sekretær – lige år. Heidi Ipsen blev valgt. 

4. 2 kritiske revisorer: Peer Bent og Johnnie Aas blev genvalgt. 

5. Valg af suppleant til forretningsudvalget: Vakant 

 

6. Valg af udvalgsmedlemmer og klubhusforvalter jf. § 13 

 

1. Sejlerskole: Heidi Ipsen fortsætter 

2. Fest & Aktivitetsudvalg: Mette Jakobsen fortsætter 

3. Klubhusudvalg: Tom Winther Hansen fortsætter 

4. PR-udvalg: Nina Vedel Møller fortsætter 

5. Kapsejladsudvalget: Sofus Pedersen 

6. Juniorudvalget: Vakant 

7. Kajakudvalg: Leif Rygaard fortsætter 

8. Klubhusforvalter: Nina Vedel Møller fortsætter  

 

Pkt 8: Eventuelt: 

 

GM orienterer om, at vi fremover opkræver kontingent til 1/1 hvert år, da man som det er i dag kan deltage 

og påvirke beslutninger på GF, og så derefter melde sig ud, og det er ikke hensigtsmæssigt. 





Bestyrelsens beretning for 2023. 
 

Velkommen til alle sammen, denne søndag i marts måned. Til information skal oplyses at kabyssen byder 

på lidt til maven, efter selve generalforsamlingen, så der er god grund til at blive hængende. Og lad nu ikke 

sulten begrænse debatterne. 

Aller først, vil jeg bede alle rejse jer og mindes de medlemmer, der er faldet bort det sidste år. Det er 

Bjarne Koch Boyter og Mette Hilmer. Lad os holde 1 minuts stilhed - æret være deres minde 

Til en start, vil jeg præsentere bestyrelsen. 

Mette Jakobsen – Er ansvarlig for sociale aktiviteter på tværs af udvalgene samt sublim forplejning i Fest & 

Aktivitetsudvalget. 

Nina Møller – Styrer brugen af klubhuset og sørger for information gennem Nyhedsbrevet og hjemmesiden. 

Heidi Ipsen – Skaffer elever til vores undervisningstilbud og fører bestyrelsens beslutninger til protokols. 

Sofus Pedersen – Står for det sportslige indslag, med klubkapsejladser og er stedfortræder for formanden. 

Tom Winter Hansen – Sørger for at klubhuset er i god stand, og laver mange andre praktiske opgaver. 

Gert Møller – Holder skarpt øje med klubbens finanser og er idemager til Sejler 2.0. 

David Ipsen – Forsøger at holde styr på tropperne, til bestyrelsesmøderne og hjælper lidt her og der. 

Ved den ordinære generalforsamling vedtog forsamlingen størrelsen på bestyrelsen, så det at være 

udvalgsformand blev lidt nemmere, men vi må også erkende at der er bestyrelsesmedlemmer, der har 

dobbeltposter, så skulle der findes nogen i forsamlingen, der ønsker at være med til at forme klubbens 

fremtid, kan jeg kun opfordre til at stille op når vi når til valget og kan i øvrigt fortælle at arbejdet er både 

lærende og spændende. 

Siden jordens oprindelse, har verden været i konstant forandring, sådan er det også for Lynæs Sejl- og 

Kajakklub, og det kan vi ikke gøre noget ved, men vi kan påvirke den kurs, som klubben skal have, inden for 

forandringens rammer. Omverdens krav til os som klub har ændret sig de sidste godt 60 år, derfor blev der 

primo 2023 fremlagt en visions-/strategiplan, som vi i resten af 2023 har haft fokus på at få materialiseret 

og jeg syntes vi er nået langt. 

Et af værktøjerne til at klubben lykkes med vores projekter, er at vi tænker de økonomiske muligheder på 

en ny måde, nemlig fundraising (fondsansøgninger). Når vi får lidt flere muskler, kan vi også tænke større 

tanker og netop skabe de muligheder som vi har behov for, f.eks skal vi have renoveret terassen, kan vi 

skabe nye samarbejder i den forbindelse og åbne klubben op for nærmiljøet og nye aktiviteter, det er et 

stort arbejde, men giver klubben meget mere værdi for os og for havnen. 

Jeg vil her give en status på vores forskellige visionspunkter. 

Øge kapacitet på sejlerskolen 

Ved hjælp af sublim frivillig indsats er det ind til nu lykkes at samle sponsormidler for 342.000 kr. fra DGI, 

Friluftsrådet, Nordeafonden, Spar Nordfonden m.v. og derfor har bestyrelsen købt en Drabant 24 skolebåd 

mere, for et af delmålene var at udvide kapaciteten i sejlerskolen. Der er brugt i alt 90.000 kr. på den nye 

skolebåd, det er altså inklusiv en havneplads mere på bro 8. Som et kuriosum skal det oplyses, at 

skolebåden døbes ved standerhejsning. Jeg er sikker på, at Heidi har været ude og plage lidt af medlemmer, 

så der skulle være fuldt instruktørhold til begge skolebåde. 



Udvikle tursejler-tilbud 

Gert, Søren, Frank og Hans-Kurt udvikler hele tiden Sejler 2.0, et tilbud, der hovedsagelig sigter mod at gøre 

tursejlerne endnu dygtigere, og hvor der trækkes på al den viden der findes på havnen, inden for rigtig 

mange kategorier. Temalørdagene, der varer en hel dag, er vældig velbesøgt. Tilbuddet synliggør, at Lynæs 

Sejl- og Kajakklub også har tilbud for tursejler. Mig bekendt er vi den eneste klub, der ligefrem har et 

undervisningstilbud til tursejler. Nu køre Sejler 2.1 og jeg kan kun anbefale jer at melde jer til og tag gerne 

jeres partner med. 

 

Støtte og styrke sejlertilbud til voksne 

Et andet vigtigt ben, er en J/70 mere. Vi ser at bådtypen skaber liv og flere medlemmer, både i LSK og alle 

andre steder, hvor den findes. Sådan går udviklingen inden for sejlads i Lynæs Sejl- og Kajakklub og andre 

klubber med samme bådtype. Nu er det lykkes at finde en båd i Tyskland og nu står den her i Lynæs, båden 

er klar til søsætning, bundmalet m.v, vi skal kun rigge båden til. 

J/70-udvalget er i gang med at udvikle J/70-tilbuddet med aktiviteter, der giver endnu mere værdi til 

aktivitetsbetalingen, for vi har jo selv lært af den vintersejlads, som vi har været med til på Øresund og vi vil 

tage nogle af de elementer med til Isefjorden.  

Hvem skal være aktivitetesdeltagere ? – Vi ser 2 Youngstershold, 2 hold Men on Water (MOW) og 4 WOW-

hold og så kan det da ikke passe, at bådene skal ligge stille om formiddagen? 

Udbyde roaktiviteter og-kurser til voksne 

Kajakafdelingen har været temmelig stabil i antal udlejede pladser i den tid, som aktiviteten har været en 

del af klubben. Der sker en løbende rotation på pladserne, på grund af naturlig afgang, og det er positivt at 

pladserne stort set har været fyldt op. 

Hvert år udbydes kajakkurser, noget kajakudvalget også er gode til, og det har udvalget faktisk tænkt sig at 

forsætte med. Udvalget planlægger også flere fælles ture, hvert år. Med alle de tilbud, udvalget udbyder, 

lyder det til at udvalget har tænkt sig at fortsatte kursen. 

Tilpasse klubhuset til alderssegmentet 

Til denne overskrift, kan vel tilføjes anvendelsesformen. Den helt åbenbare forandring er at der er kommet 

2 loungemiljøer i hyggestuen, hvor besøgende kan sidde og nyde en kop kaffe, samtidig med at 

vandaktiviteterne kan beskues fra forår til efterår, jeg syntes det er hyggeligt, og giver mig lyst til lige at 

sidde med en kop kaffe og sludre med venner. 

Vi har fået meget undervisning om vinteren, men det gamle juniorrum har været mindre egnet, på grund af 

kulde. Det er der nu gjort noget ved, og det skulle efter sigende være meget bedre. Nu kan vi både holde 

møder, undervisning eller andre arrangementer samtidig, idet både møderum og hyggestue nu er kommet i 

spil. 

Der ses også på, om der kan gøres noget ved badefaciliteterne, der er gang i en moderniseringsproces og 

lur mig, pludselig er der lækre badefaciliteter. 

Vi har også talt om fornyelse af terassen, brædderne er ved at være noget slidte, og vi er jo lykkes med 

fondsansøgninger, så mon det kunne lykkes at få finansieret en terassemodernisering den vej, til glæde og 

gavn for alle medlemmer. 

Afvikle irrelevant udstyr 

Vi har udstyr, især joller, der ikke har været anvendt i flere år, det vil vi gerne afvikle, fordi vi ønsker at 



vores område præsenterer sig ordentlig og give plads til det nye grej, som vi anskaffer. Noget af grejet, kan 

vi få lidt penge for, som kan bruges til mere fremadrettet arbejde, f.eks for unge og juniorer. 

Fokus på kommunikation 

Vi har vores nyhedsbreve, som vi forsøger at gøre mest mulig relevante; der lægges løbende nyheder op på 

hjemmesiden og facebook benyttes flittigt. Det handler meget om intern kommunikation, men vi skal også 

huske at fortælle de gode historier til de eksterne medier, for derigennem at blive en kendt klub, hvor 

potentielle medlemmer tænker det kunne være spændende at være en del af det fællesskab. Hvor kommer 

de gode historier så fra, ja de kommer fra jer. Nina kan ikke og skal ikke være fuldtidsjournalist. 

Give klubhuset et tydeligt ansigt udadtil 

Vi har i flere år talt om, at klubhuset ligger lidt pakket ind og det for fremmede er vanskeligt at se, hvad der 

foregår her, idet klubben ligger inde bag ubrugt materiel og en hæk. Vores både ligger anonymt på deres 

bropladser. Der er nu ved at blive undersøgt og prioriteret nogle tiltag, der gør klubhuset og vores materiel 

mere synligt, nogle opgaver er store, men mange af mindre indgribende karakter. Jeg glæder mig til at se, 

hvad det ender ud i. 

Juniorarbejde 

Jeg har ikke nævnt juniorarbejde, det er der en grund til, nemlig at vi ikke har haft nogen til at tage over 

efter Bent Bennedsen. Derfor har vi bevist valgt at sætte arbejdet på pause, men nu ser det ud til, at der er 

frivillige kræfter, der har lyst til at give aktiviteten et skud mere. Når vi siger junior, skal det også nævnes at 

vi tænker ungdom, de 15-25 årige i J/70, jeg tror på at vi kan lave 1 til 2 hold. 

Andre initiativer 

I november hyldede vi de frivillige, mere end vi plejer. Jeg syntes vi som klub har gjort for lidt for vores 

frivillige og dem har vi heldigvis en del af, 10% af medlemsskaren yder væsentlig frivilligt arbejde. 

Bestyrelsen bevilligede et beløb til festen, for det skylder vi da for alle de frivillige timer, væk fra familien. 

Jeg syntes at høre at tiltaget har været savnet blandt de frivillige. 

Fremtiden 

Forandringerne stopper heldigvis ikke, ellers havde det været nogle kedelige generalforsamlinger, i 2024 vil 

vi skabe nye tilbud og give mere værdi til de eksisterende aktiviteter. Vi skal også se om vi kan løfte de 

sidste mål i visionsplanen, her tænker jeg især på vores klubhus og omkringliggende faciliteter, samt vores 

kommunikation, både internt og eksternt. 

Vi har i dag set, at skaber vi de gode projektbeskrivelser, kan vi faktisk opnå en pæn støtte fra fremmed 

midler, altså forbedre vores rammer, uden I bliver flået på kontingentet, til gengæld bliver det sjovere at 

være medlem i Lynæs Sejl- og Kajakklub. 

Konkret er vi i gang med at se på terassen, den slides jo, som alt andet, som klubben ejer. Vi begynder også 

at se på flydebroen, der også er ved at være slidt. Begge projekter er noget der bruges af mange, så vi vil 

spærge rundt i udvalgene, hvilke behov der skal opfyldes, det skal jo gerne være langtidsholdbare 

løsninger, der gavner. 

 

Noget fra udvalgene 

Festudvalget i 2023 – Mette Jacobsen 



For det første vil jeg starte med at takke mit udvalg for et virkelig godt samarbejde i 2023, og jeg glæder 

mig til fortsat at arbejde sammen med jer, Birgitte og Astrid. 

Der har været super fin deltagelse ved alle vores arrangementer, både om onsdagen efter kapsejladserne, 

til grill aftnerne, foredrag, med bl.a  Susanne Jars, som havde sejlet i kajak i Grønland, og Jørgen Bøe om 

hans tur mod Nord. 

Festerne har været med stor deltagelse i år, og det har været en fornøjelse med den kæmpe opbakning. 

Tak for det..... 

Det har samtidig været en fornøjelse at være en del af Sejler 2.0, hvor Nina og jeg har stået for 

serviceringen. 

Vores sidste arrangement var Frivilligheds festen, som var en bragende succes, og som jeg ser frem til igen, 

sidst på året. 

Om ikke andet kan det være du på baggrund af fejringen af alle de frivillige, som er helt uundværlige i vore 

klub, kan få lyst til at give en hånd med i årets løb. 

Igen i år var vi, sammen med alle aktører på havnen, en del af julearrangementet, og som sidste år havde vi 

stort besøg, til kakao med flødeskum og en lille cognac til at varme sig på. En stor fornøjelse at se så mange 

mennesker på vores havn, på trods af kulden. 

WOW (Women on Water) – Christina Borch 

WOW-sæsonen startede midt i april, hvor Mission Possible var kommet retur fra vintersejlads i Hellerup. Vi 

fik bund malet og poleret båden, så den stod knivskarp til sommersæsonen 23 og med nye sejl – stor tak til 

vores sponsorer Fuglsang VVS, Yogalandskab, og Onesails. Holdene blev sammensat med kendte og nye 

ansigter i alt 4 hold med 4-5 sejlere på hvert hold. Der har været mange gode timer på fjorden både til 

onsdagssejlads for vores rutinerede hold og skønne sommeraftner, hvor rød bøje ved Kulhuse og 

Midtfarvands bøjen har været udflugtsmål samtidig med, at sæler og marsvin er spottet. Midt august 

deltog flere af os til søndagskapsejlads i klubregi, da vi havde lånt en ekstra J70 fra DS. En rigtig god dag, 

hvor vi fik styrket venskabet i klubben og trænet J70-kompetancer. I oktober sluttede vi sæsonen med 

fællesspisning i klubhuset og i december mødtes vi til gløgg og æbleskiver og ønskede hinanden en glædelig 

jul samt et godt WOW-nytår! 

Kapsejladsudvalget – Sofus Pedersen 

Onsdagsejladserne har i år været afviklet i vanlig stil med kapsejlads 15 onsdage hen over sommeren. Vi har 

haft 18 tilmeldte både og der blev fundet en vinder for hver af de 2 løb. Begge vindere er gamle kendinge 

på kapsejladsbanerne. I løb 1 vandt Rolf Alling og besætning med BB10m’eren ”Flicka”, mens sejren i løb 2 

gik til Gert Gerlach og besætning i Drabant 24’eren ”Sofie”.  

Banerne er blevet lagt af Henrik Wamsler, mens dommertårnet er blevet bemandet af Heidi Ipsen – og 

sejlerhunden Buster. Mette Jacobsen har sammen med sit fantastiske hold stået for forplejningen. 

Årets klubmesterskab blev afholdt 27. august. Datoen var lidt tidligere end foregående år af hensyn til 

håbet om dejligt vejr, hvilket viste sig at være en succes. Der var desuden lagt op til at der kunne deltages i 

både med målerbrev, men også i turløb uden målerbrev samt at der i løbet af dagen skulle samles billed- og 

videomateriale til at lave en afrunding efter sejladsen med kommentarer til deltagernes trim og 

bådhåndtering. Materiellet drillede, så det blev kun til kommentarer på en enkelt båd, men vi statser på at 

gentage arrangementet i 2024 så flere kan få input. 



Der var 11 deltagende både i sejladsen og klubmester blev Gert Gerlach i Drabant 24, ”Sofie”.  

Efter sejladsen var der arrangeret forplejning på grillen ved F&A-udvalget, Mette Jacobsen. 

I samarbejde med J/70-udvalget blev der i august arrangeret en matchrace-dag. Klubben havde lånt en 

ekstra båd af Sejlsportligaen – kvit og frit, hvilket gav mulighed for konkurrence mellem de 2 både. Dagen 

bestod af briefing kl 10, hvorefter begge både blev sendt på vandet skarpt forfulgt af klubbens RIB samt 

”Havgassen” der var dommerbåd og hotel-skib. 5 besætninger dukkede op til sejladsen og der blev byttet 

mellem hver sejlads, således at alle fik sejlet lige mange sejladser.  

Arrangementet gav mulighed for at mødes på tværs af de forskellige grene i klubben til en sjov dag med 

sejlads. Snakken gik på hotel-båden mellem de ventene hold og dagen fik et ekstra krydderi da ”Midas” 

kom ud til banen og lagde sig på siden af ”Havgassen” for at dele historierne fra det netop overståede 

Danmark Rundt. 

Af resultater og bemærkelsesværdige præstationer af klubbens medlemmer henover den forgangne sæson 

skal nævnes ”Midas” med skipper Torben Herslund og besætning der har gennemført Danmark Rundt. 

Sejladsen er godt 760sømil, starter i Esbjerg og slutter i Aarhus. Årets udgave vil særligt blive husket for 

stormen der passerede netop de dage sejladsen foregik og gav udfordringer for de deltagende 

besætninger. Stærkt af Torben og besætning at gennemføre!  

Arcona 340 ”Makani” gjorde sig bemærket ved Palby Fyn Cup, hvor de fik Lines Honour på den nye korte 80 

sm bane, første gang i historien, hvor den bane blev anvendt. 

Silverrudder 2023 blev også med deltagelse af 2 gennemførende Lynæs-både. David Ipsen i Luffe 37’eren 

”Joujou II” samt Torben Herslund i GB1000, ”Midas”. Første sejlads under årets DH DM blev, i løb 2, vundet 

af Arcona 340, ”Makani”, med skipper Bo Ærstrøm og hans besætning af dygtige Lynæs-sejlere. Desuden 

var Fastnet Race i England med deltagelse fra Lynæs denne sommer, hvor Sofus Pedersen deltog med 

båden ”Hansen 3.5” og gennemførte trods hårdt vejr. 

Beretning fra klubhusforvalteren – Nina Møller 

Klubhus bliver flittigt brugt hen over hele året. Gennem vintersæsonen er der aktiviteter i klubhuset 

næsten hver dag – undervisning, møder og forskellige arrangementer og om sommeren er der mange der 

benytter terrasserne og grillen til en hyggelig sammenkomst. 

Klubhuset kan lejes af medlemmerne til private arrangementer. Indtil 2023 har det været muligt at leje 

klubhuset i perioden fra 1. november til 1. april. Der er gennem tiden været forespørgsler på at leje huset i 

de øvrige måneder. Bestyrelsen har besluttet at udvide perioden frem til 12. maj. Derved sikre vi at klubben 

stadig er åben for alle i de store sejlmåneder.  

Klubhuset ligger centralt på havnen. Det betyder at mange bruger toiletfaciliteterne mm. Det koster 

klubben en del penge at holde huset åbent. Vi har prøvet at signalere hvem huset er åbent for, men vi kan 

konstatere at det ikke er muligt at begrænse det. Bestyrelsen har derfor, som en forsøgsordning, besluttet 

at klubhuset bliver aflåst i skoleferieperioden – dvs. fra 1. juli til 11. august 2024. Skal du bruge huset – så 

husk din nøgle.  

Rengøringen varetages stadig af et privat firma. Det fungerer rimelig selvom man en gang imellem kan se at 

det er gået lidt for stærkt og kvaliteten er ikke altid i orden.  



På generalforsamlingen i 2023 blev der orienteret om arbejdet med forskønnelse af klubhuset. Indtil videre 

har vi fået indrettet østsstuen med sofagrupper. De bliver flittigt brugt! Det tidligere juniorrum er indrettet 

til undervisning.  Den vigtigste opgave var at få isoleret så rummet kan varmes op. Klubhusudvalget har 

isoleret porten, nederste del af vinduerne og sidst men ikke mindst lukket af til loftrummet. Der mangler 

stadig maling og bedre belysning. 

Et andet led i forskønnelsen af klubhuset er at få toiletter og baderum malet mm. Det arbejde udestår 

endnu, men vi håber at nå det inden alt for længe.  

Klubhusforvalteren vil gerne takke det meget ihærdigt arbejdende klubhusudvalg – de er altid klar til at løse 

de mange opgaverne – uden dem ingen klubhus! 

 

Beretning fra PR-udvalget. – Nina Møller 

Ja man kan vel dårligt kalde det et udvalg. Der er en person der efter behov udsender nyhedsbreve og 

forsøger at opdatere hjemmesiden. Indlæg på Face Book står det enkelte udvalg selv for.  

Der har gennem 2023 været udsendt 3 nyhedsbreve. Derudover udsendes der mail med diverse 

informationer efter behov.  

Indlæg til Nyhedsbrevet skulle gerne komme fra udvalgene og enkelte medlemmer. Det skal fortælle alle 

om de mange aktiviteter der foregår i klubben og dermed være med til at skabe yderligere interesse for 

aktiviteterne.  Der kommer desværre ikke så meget – det kan vi blive meget bedre til! 

Sejlerskolens beretning. – Heidi Ipsen 

Det har været et godt år for sejlerskolen i 2024. 

Vi har haft fuld belægning på praktisk sejlads, og vi har fortsat venteliste. 

I alt har vi haft 11 elever oppe til praktisk prøve, hvoraf 10 bestod. 

Samtidigt har vi haft 9 førsteårselever. 

Vi havde 1 elev der gik op til Y1 og bestod 

Vi havde 4 elever der gik op til Y3 og bestod 

Vi havde 16 elever der gik op til teoretisk duelighed, hvoraf 15 bestod. 

Pt. har vi 15 førsteårselever på aktiv venteliste til praktisk sejlads i 2024.01.20 Som I har hørt og sikkert set, 

er der blevet købt en ny Drabant 24 til sejlerskolen – det betyder, at vi i 2024 for øget kapaciteten på 

sejlerskolen væsentligt, og har også krævet en tilgang af nye instruktører. Det er heldigvis lykkedes at få 

skabt et fuldt instruktørkorps, så begge både vil være på vandet mandag – torsdag i 2024. 

Da vi nu har 2 skolebåde, har jeg lovet bådsmanden at fortælle, at han har behov for en ekstra bådsmand 

M/K, da han har svært ved at nå 2 både. Samtidigt er alle elever til praktisk duelighed forpligtet til at hjælpe 

med klargøring af skolebådene, så opgaverne skulle være overskuelige for 2 bådsfolk i løbet af sæsonen. 

Hvis du er interesseret i at blive bådsmand, så tag fat i Gert, så kan han fortælle hvad der ligger i jobbet. 

Sidst, men ikke mindst, vil jeg benytte lejligheden til at sige alle de dejlige frivillige i sejlerskoleudvalget en 

STOR tak for jeres indsats i 2023 – og velkommen til de nye instruktører – det bliver SÅ godt i 2024. 



Beretning Klubhusudvalg 2023 – Tom Winther Hansen 

Det går heldigvis godt i udvalget. Vi er 10 mand plus klubhusforvalter Nina. Tilsammen har vi et bredt 

udvalg af kompetencer.  Vi passer og vedligeholder huset. Der er altid noget, der lige skal ordnes. Vi passer 

også udenomsarealerne, dommertårnet og lidt på vores både. 

Her er i kort form, lidt af det vi har udført, ud over at drikke kaffe og ordne verdenssituationen. 

Lagt flagstangen ned og sat ny flagline i. For at gøre klubhuset mere synligt, har vi flyttet navnet over på en 

hvid plade på vestgavlen. Ved hoveddøren er sat information om klubben op. 

Vestrummet er hen over året renoveret. Porten har fået nye dækbrædder og den er tætnet med nye 

tætningslister. De nederste vinduer mod syd er isoleret. Det holder vi øje med, da dampspærre jo nu ligger 

på den gale side. Lofter er spærret af, så varmetabet derfra bliver mindre. Vi kan også skifte termoruden 

over porten til en der er mere isolerende, men om det kan betale sig er svært at regne ud. Vores hus er 

stort set bygget som et sommerhus, før energi begyndte at koste noget. 

Dommertårnet fik en større omgang, indvendig med maling af bordplade og mere strøm, så computer kan 

benyttes. Udvendig med maling af vinduer og vægge, så nu kan det nok holde, hvis vi fortsat passer det.  På 

et tidspunkt skal nogle remme under huset skiftes. 

Bent Bennedsen købte en flydebro til vores følgebåd. Det viste sig at være vanskeligt at få sejlet båden op 

på den, så vi har kommet vand i de yderste pontoner for at gøre det mere overkommeligt at bruge den. Det 

ser noget tosset ud, men det virker. 

Den nye skolebåd kom hjem i august. Vi havde heldigvis et lunt efterår, så vi fik vist lavet alt 

polyesterarbejde, inden det blev for koldt. Ruftaget og cockpitdørken er skiftet ud, og om læ er 

indersektionen støbt fast. Presenningen fulgte med, den skar vi til, syede i kanten og slog øjer i siderne. Det 

er rigtig godt, for nu kan vi også arbejde på den i dårligt vejr. Der er stadig rigeligt at gøre. 

Anerkendelser 

Vi har rigtig mange der skal have en særlig tak, nemlig dem der støtter vores aktiviteter og giver os 

mulighed for at have en levende klub, vi kunne ikke udvikle nye aktiviteter uden deres hjælp. Jeg nævner i 

flæng DGI, Friluftsrådet, Spar Nord fonden, Nordeafonden, Fuglsang VVS, Rolf Alling Tegnestue og 

bæredygtig byggerådgivning, Yogalandskabet, Onesails og Hundested Støtteforening. 

Der er tradition for, at vi uddeler en særlig anerkendelse, til et medlem der har gjort en særlig indsats for 

klubbens medlemmer. 

Den der skal have en særlig anerkendelse, har med sin underfundige humor, sin gode evne til at omfavne 

alle sejlere, at søsætte et initiativ, som der viste sig at være ukompliceret, men har ramt rigtig mange her 

på havnen. 

Bent Jensen, jeg vil hermed anerkende dig og dit initiativ med mandagssejlerne, selvom du kun er lidt over 

32 år, ser du stadig mulighederne. Det er en fornøjelse at åbne din messengerbesked hver mandag kl. 18, 

mon Bent nu kommer med en bombe, f.eks. at banen er A-C-J-M, nej banen er sørme J-C-A-M, alt er som 

det plejer.  

Uden dit initiativ, havde jeg aldrig sejlet Orø Rundt single hand eller Silverrudder, tak for inspirationen. 



Du tog initiativet, uden at spørge nogen, og viser dermed mange andre, at har man en ide, så prøv den da 

af, det behøver hverken at være kompliceret eller dyrt, og vi medlemmer og klubben som helhed kan kun 

sætte pris på det gode initiativ. 
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Regnskabsfremlæggelse 2023 

 
J.C. Jensens Fond også kaldet Futte-fonden, er en selvstændig fond, med egen bestyrelse og eget regnskab. 
Hanne Simonsen tager sig af fremlæggelsen af J.C Jensens Fonds aktiviteter og regnskab. 
 
Regnskabsopstillingen følger de senere års opstilling, med en resultatopstilling, resultatdisponering og 
balancen. 
 
Indtægter: 
Indtægterne indeholder kontingentindbetalinger, opkrævning af de på generalforsamlingen besluttede 
reservationer til anskaffelse af nyt materiel, f.eks. skolebåd, joller m.v., samt offentlige tilskud, der udgør 
aktivitets- og lokaltilskud fra kommunen, som kommer hele klubben til gode. Endelig indgår salg af standere 
og nøgler også i denne sum. 
 
For 2022 blev medlemstallet opgjort til 282; Ved udgangen af 2023 var der 277, men 4 har netop meldt sig 
ud. Per 1. april var vi imidlertid helt nede på 260 medlemmer, men Sejlerskolen, J/70 og Sejler 2.0 har altså 
trukket 21 nye medlemmer til i løbet af året. Når kontingentet for 2023 er 22.003 lavere end i 2022, skyldes 
det dels at der i 2022 blev fundet en fejl, så en række medlemmer ikke havde betalt kontingent i flere år. En 
del af restancen blev betalt i 2022. Endvidere er der kommet en del tilmeldinger i andet halvdel af 
kontingentperioden, hvormed de nye medlemmer opnår en rabat på 50%  
 
Udover grundkontingentet  opkræves yderligere 10% til anskaffelse af nyt materiel. 
 
Kontingentindbetalingerne eksklusive hensættelser fordeler sig således: 
 

Kontingenttype 2022 2023 

Junior 3.000 kr.   1.500 kr. 

Voksen 81.760 kr. 78.012 kr. 

Familie 85.005 kr. 79.200 kr. 

Pensionister 39.304 kr. 35.996 kr. 

Pensionistægtepar 23.884 kr. 20.148 kr. 

Passive 6.600 kr 6.000 kr. 

 
Gennemsnitsalderen er faldet fra 57 til 56 år, idet der er 62 kajakmedlemmer med gennemsnitsalder på 
61,4 og 216 sejler-medlemmer med gennemsnitsalder på 54,6 
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Reservationer: 
Det er en generalforsamlingsbeslutning at vi skal opkræve reserverede midler og det betyder at disse midler 
kun kan anvendes til dette formål.  
 
Det ene formål er renovering af klubhuset. Fra og med 2023 opkræves der ikke mere til dette formål, og da 
der i 2023 er brugt Kr. 14.417 af midlerne til køb af møbler henstår nu Kr. 79.279. Det tidligere juniorrum er 
omdannet til mødelokale, og der er gjort en del for at isolere og mindske varmetabet. Midlerne (cirka Kr. 
3.000) herfra er betalt af klubhusudvalget, men kunne lige så vel være taget fra de reserverede midler. Det 
er planlagt at renovere toiletter og baderum i 2024.  
 
Reservationen til nyt materiel er tænkt som en opsparing til opgradering af klubjollerne, klubkajakker, RIBs, 
skolebåd m.v. Der er ikke anvendt midler til disse formål i 2023, og med opkrævningerne i 2023, henstår nu 
en saldo på Kr. 63.755 
 
Offentlige tilskud: 
Beløbet dækker over aktivitets- og lokaletilskud, som kommunen uddeler til de forskellige klubber. 
Aktivitetstilskuddet er bundet op på, hvor mange unge under 25 år der er medlem, så herfra skal lyde en 
opfordring til, at familiemedlemmer får registreret deres børn i klubmodulet : det er dokumentationen for 
ansøgningen til kommunen. 
Lokaletilskuddet er et tilskud til klubhusets drift, men ikke vedligeholdelse, d.v.s det er elforbrug, rengøring 
m.v. og er højere end i 2021, fordi vi nu bruger professionel rengøringshjælp – og det koster. 
 

 2022 2022 

Aktivitetstilskud 12.520 kr. 9.951 kr. 

Lokaletilskud 4.778 kr. 8.398 kr. 

 
Salg af stander og nøgler: 
Denne omsætning taler for sig selv, det er salg af klubstander til medlemmernes både og depositum for 
nøgler til klubhuset. 
 
Indtægter: 
Indtægter i alt er 19.741 kr. under 2022 og 13.074kr. under budgettet.  
 
Nedenfor følger udvalgsregnskaberne; for en mere detaljeret specifikation henvises til noterne, se 
nummeret yderst til venstre i årsregnskabet. Bemærk omkring noterne, at fortegnet vender ”omvendt”, så 
minus er en indtægt/gevinst, medens plus er en udgift/et tab ! 
 
Fest- og Aktivitetsudvalget: 
Kabys- og Fest & Aktivitetsudvalgene er slået sammen under ledelse af Mette Jakobsen, så i årsregnskabet 
rapporteres de to udvalg under ét. Der var budgetteret med et samlet underskud på kr. 6.500, men det blev 
til et underskud på kr. 10.836, hvilket skyldes at der blev arrangeret musik til afriggerfesten til kr. 4.400, som 
ikke blev afspejlet i deltagerbetalingen. ”Sejler 2.0” ligger også under dette udvalg, men hviler i sig selv 
grundet brugerbetaling. 
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Hækbølgen: 
Klubbens tilbud for seniormedlemmerne er en aktivitet og ikke et egentlig udvalg. Aktiviteten har lavet et  
overskud på kr. 554. 
 
Juniorudvalget: 
Juniorudvalgets underskud endte på kr. 35.086, som går til havnepladser og forsikring, da der ikke har været 
noget aktivitet i dette udvalg. Når underskuddet er betragteligt lavere end i 2022 skyldes det dyre 
motorreparationer i 2022, som heldigvis ikke har været påkrævet i 2023.  
 
Kajakudvalget og Kajakskoleudvalget: 
Kajakudvalget/Kajakskoleudvalget er lagt sammen til ét udvalg. De planlagte kursus-aktiviteter har kun i 
beskedent omfang været gennemført, så resultatet her er -3.874, mod et samlet budget på -20.000 
 
Kapsejladsudvalget: 
Udvalgets regnskab dækker onsdagssejladser, efterårssejladsen og måling af både og sejl. Udvalget ender 
med et plus på kr. 1.645 
 
Klubhusdrift og vedligeholdelse: 
Klubhusets drift og vedligehold ender med et minus på kr. 69.662 mod budget 60.500. De cirka 3.000 
vedrører dog klubhusrenovering, og der er hamstret papirhåndklæder og toiletpapir grundet stor rabat fra 
leverandøren. Endelig var det nødvendigt at anskaffe en ny plæneklipper til kr. 5.200 
 
PR-udvalget: 
Det er et minimalistisk PR-udvalg vi har, men alligevel lykkes det at få sendt nogle nyheder ud til 
medlemmerne. Det er også PR-udvalget der er ansvarlig for hjemmesiden. Omkostningerne i udvalget (kr. 0 
!) , er til drift af denne. 
 
Sejlerskolen: 
Sejlerskolen har et overskud på kr. 4.835 mod budget på +3.400, så det er ganske godt ramt. 
 
Turudvalget: 
Der har ikke været noget turudvalg i 2022, derfor har der ikke været omkostninger eller indtægter. 
 
Administrationsomkostninger: 
Den største post er abonnement på Klubmodul, som både er vores medlemskartotek og bogføringssystem. 
Dertil kommer et kalender-bookingsystem, Zoom virtuelt mødeprogram og internet forbindelse samt øvrige 
IT-omkostninger.   
 
Renter og gebyrer lyder på -9.399 mod budget -17.000. Det skyldes især at de negative renter er bortfaldet, 
men også at Mobilepay-gebyrerne er omlagt så de nu trækker 1% af betalingen. Det gør det ikke billigere, 
men nu er indtægterne i udvalgene lidt lavere.  
   
Kontingent DS og DGI: 
Kontingenterne til DS og DGI er faldet en del, hvilket er opnået ved en mere præcis medlemsoptælling. 
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Moderne materiel / J-70: 
J/70’eren viser et overskud på kr 4.764, mod et budgetteret underskud på 19.000, så forskellen er altså 
+23.764 ! Der var budgetteret med køb af et nyt storsejl, men det blev sponsoreret af Fuglsang, 
Yogalandskab og One-Sails, så klubben købte også en ny fok. Dermed fik båden altså to nye sejl i 2023 ! 
 
Når resultatet for båden alligevel ender så positivt, skyldes det at brugergebyrerne er justeret så de er 
kommet tættere på ”markedsniveau”, samt at alle brugere af båden nu betaler, og endelig at der nu er flere 
brugere af båden.  
 
Stævner i årets løb: 
Posten dækker stævner og kapsejladser, hvor der er ekstern deltagelse. I 2020 har et Lynæs hold deltaget i 
Liga sejladserne, hvor klubben har betalt deltagergebyr på kr. 14.750, medens deltagerne selv har betalt 
øvrige omkostninger som kørsel, ophold osv. 
 
Diverse større investeringer: 
Der har ikke været større investeringer i 2023 som påvirker driftsregnskabet. 
 
Årets resultat: 
Resultatet inklusive de opkrævede reservationer bliver således kr. 67.938, og trækker vi reservationerne på  
22.111 fra, ender vi med et overskud for 2023 på kr. 45.827 
 
Resultatdisponering: 
Bestyrelsen anbefaler at overføre overskuddet på kr. 45.827 til kapitalkontoen. 
 
Aktiver: 
Der er væsentlige ændringer i aktiverne, som grunder i at et meget aktivt sponsorudvalg har skaffet klubben 
kr. 342.000 i 2023 ! Det omsættes dels i en skolebåd mere, og i et planlagt køb af en J/70 mere.  
 

• Der er anskaffet en ”ny” sejlerskolebåd, en Drabant 24, som foreløbigt står i kr. 36.286. 
Renoveringen er dog ikke afsluttet endnu, så den ender formentlig i kr. 45.000 Dette er finansieret 
af en donation på kr. 40.000 fra DGI 

• Der er anskaffet en havneplads mere til kr. 51.217 for at få plads til både den nye skolebåd og en 
J/70 mere 

• Vi har et tilgodehavende på kr. 275.000 hos Nordea, Friluftsrådet og Sparnord. Disse donationer 
udløses, når vi har købt en J/70 mere 

 
Værdien af J/70 er nedskrevet med 1/20 af 250.000 kr. og den nye RIB med 1/15 af kr. 118.750 jf. den 
anvendte regnskabspraksis. Klubben anvender jo ikke afskrivninger. 
 
Passiver: 
Den indbetalte støtte til køb af J/70’eren i 2020, og den nye RIB i 2022 nedskrives i takt med nedskrivningen 
af deres værdi. Det er ikke noget, som påvirker klubbens økonomi på nogen måde, men viser de værdier der 
er i klubben. 
Kontoen ”Donationer til nyt materiel” er vokset betydeligt som følge af de nævnte omfattende 
sponsormidler, men de 275.000 er ikke modtaget endnu : det sker først, når J/70’eren er indkøbt. 
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Hvor mange penge har vi ? 
 
Klubbens disponible midler er forøget væsentligt som følge af donationerne, og fordeler sig som følger : 
 
Likvid beholdning i alt     530.811 kr. 
Depositum i kajakhotel   -140.000 kr. 
Øremærkede reservationer   -143.034 kr. 
Tilgodehavende donationsmidler  +275.000 kr. 
Forventede omkostninger 1. kvartal 2023     -50.000 kr. 
Skyldige omkostninger   -   18.123 kr. 
Til disponering     454.654 kr. 
 
Det skal dog nævnes, at klubben ikke er forpligtet til at tilbagebetale kajakdeposita, såfremt saldoen 
kommer under kr. 102.500, så hvis man virkelig strækker den, kan man råde over op til kr. 557.154. 
 
De 275.000 er dog øremærket til køb af J/70, og da der er en reservation på kr. 63.755 til anskaffelse af nyt 
materiel, så står der umiddelbart kr. 338.755 til rådighed til anskaffelse af J/70 nr. 2. Havneplads til båden 
har vi allerede. 
 




































